各位

2017 年 9 ⽉ 25 ⽇

株式会社ティー・ワイ・オー

Creww 株式会社

ＴＹＯとＣｒｅｗｗによるオープンイノベーションプログラム

「ＴＹＯアクセラレーター2017」を 2017 年 10 月 2 日より開始

専用応募ページオープン
～動画を活用した新しいビジネスの実現に向け、共創可能なスタートアップ企業を大募集！～

～ 簡単なＷＥＢ応募プロセスでコラボレーションを実現！～

広告制作会社として業界トップクラスの株式会社ティー・ワイ・オー（代表取締役社⻑：早川 和良、以

下「TYO」）と⽇本最⼤級のスタートアップコミュニティー※1 を運営する Creww 株式会社（代表取締役：

伊地知天、以下「Creww」）は、TYO が創業より 35 年間培ってきた動画制作に関する豊富なノウハウや

技術を活⽤したオープンイノベーション※2 による新規事業をスタートアップ企業※3 と共創する、「TYO ア

クセラレーター 2017」を 2017 年 10 ⽉ 2 ⽇より開始します。

また、本プログラムの開始と同時に、Creww 株式会社の HP 内に専⽤ページをオープンし、TYO の豊

富なリソース活⽤を前提に、斬新なアイデアやノウハウを持つスタートアップ企業のエントリーを受付開

始します。これにより、TYO とスタートアップ企業は、最初のシナジー確認から協業までの最終ゴール

に向けて、オンライン上の簡単で迅速な選考プロセスの下、強⼒な連携機会の発掘が可能となります。

昨今、モバイル端末や投稿動画の浸透など、動画を取り巻く社会のニーズは爆発的に増加し、多様に変

化しています。TYO は “we drive emotions.”をスローガンに掲げ、これまで、TV-CM や WEB、イベン

ト、PR といったあらゆる分野で⼈の⼼を動かして来ました。今回実施する「TYO アクセラレーター2017」

は、“動画新時代を創ろう”をテーマに、TYO の既存事業である広告動画制作の枠にとらわれない、動画を

活⽤した新しいビジネスをスタートアップ企業と共に創出することで、多様化していく社会のニーズに応

えていくことを⽬標としています。募集領域は、VR、AR、MR、ブロックチェーン、バーティカルメディ

ア、エフェメラル SNS、シェアリングエコノミー、クラウドソーシング、エドテック、AI（ディープラー

ニングなど）、動画⾃動編集、ドローンなどの注⽬分野を含む幅広い事業を対象にしています。

 尚、本件概要は下記の通りです。

※1 スタートアップ企業を中⼼に、投資家やアドバイザーなどのサポーターが参加するコミュニティー

※2 ⾃社の有する経営資源や技術に頼るだけでなく、社外からの技術やアイデア、サービスを有効に活⽤し、⾰新的なマーケット

を創造すること

※3 独⾃の技術やアイデアによって前例のないビジネスモデルを創造し、既存マーケットに挑戦する成⻑速度の速い企業

記

「TYO アクセラレーター 2017」概要

1.募集期間：
2017 年 10 ⽉ 2 ⽇（⽉）〜2017 年 10 ⽉ 13 ⽇（⾦）

2.対象となる企業：

国内外全てのスタートアップ企業（ステージ、業種不問）

3.⽬的 :
業界トップクラスの広告制作会社 TYO が、創業より 35 年間培ってきた動画制作に関する豊富な
技術やノウハウなどのリソースを活⽤し、スタートアップ企業とコラボレーションすることで、
⾰新的かつ、斬新な新規ビジネスを創出する。

4.エントリー⽅法とプロセス:

Creww 株式会社の HP 内専⽤ページ
https://creww.me/ja/collaboration/tyo-2017-10
※尚、専⽤ページは本プログラム開始⽇、10 ⽉ 2 ⽇（⽉）にオープンします。

5.エントリー内容

専⽤ページ内のフォームに 2500 ⽂字以内で協業案を記⼊してください。

活⽤可能な TYO アセット

1. 1500 名超の動画に関わるクリエイターネットワーク
監督やカメラマンをはじめ、編集エディターや、美術セット、ヘアメイクやスタイリストなど
動画に関わる多様なトップクリエイターのネットワークを保持しています。

2. 技術：クリエイティブ

広告主の抱える課題や、ターゲットとなる顧客の趣向などの膨⼤な情報を整理・再構築し、最
適な企画⽴案の下に、的確に動画を表現する技術を有しています。

3. 技術：動画制作ノウハウ

企画⽴案されたアイデアを基に動画を制作する技術を有しています。
具体的には、撮影時の⼈員の配置や撮影場所、出演者、美術セット、編集や CG 合成の⼿配な
ど、動画制作に関わる全てを包括してマネージメントする技術です。

4. 動画制作に関わる市場

撮影機材、照明機材、動画編集、撮影ロケーション、出演者、⾐装、ヘアメイク、美術セッ
ト、50 ⼈規模での移動、⾷事、宿泊など、動画制作に関わる多種多様な市場があります。

5. 多様な法⼈顧客との接点
⼤⼿広告代理店、ナショナルクライアントなど、幅広い法⼈顧客との接点を有していま
す。

6. スタートアップ企業向け広告活動の補助および資⾦提供
TYO は、2017 年 8 ⽉に「Ad Hack Ventures」ファンドを⽴ち上げており、スタートアップ
企業に対して広告活動のノウハウの提供や資⾦をサポートすることにより、スタートアップ
企業の成⻑をサポートしています。 http://ahv.tokyo

以上

◆株式会社ティー・ワイ・オーの概要

所 在 地 ： 東京都品川区上⼤崎 2 丁⽬ 21 番 7 号
代 表 者 ： 代表取締役社⻑ 早川 和良
設 ⽴ ： 1982 年 4 ⽉ 2 ⽇
Ｕ Ｒ Ｌ ： http://group.tyo.jp/

TYO は TV-CM や WEB など、すべての広告コンテンツの戦略⽴案・企画・制作を⼿掛ける広
告制作会社です。時代と共に広告⼿法やコミュニケーションの在り⽅が変⾰・進化していく中
で、創業 1982 年から続く動画広告においてシェアトップクラスで、年間制作本数は 1,300 以上
を誇ります。2017 年に株式会社 AOI Pro.との共同持株会社「AOI TYO Holdings 株式会社」を
設⽴し、同社の完全⼦会社となりました。

◆Creww 株式会社の概要
所 在 地 ： 東京都⽬⿊区⻘葉台 1-18-14 3F
代 表 者 ： 代表取締役 伊地知 天（いじち そらと）
設 ⽴ ： 2012 年 8 ⽉ 13 ⽇
資 本 ⾦ ： 4 億 6,455 万円（資本準備⾦含む）
事業内容 ： スタートアップコミュニティーとオープンイノベーションプログラムの運営
Ｕ Ｒ Ｌ  ： https://creww.me/

Creww 株式会社は、2012 年の創業以来、約 5 年間で、スタートアップ企業と⼤企業による新規
事業創出を⽬的としたオープンイノベーションプログラムを約 90 社の⼤企業と実施し、約 300
件の協業を実現した実績を有します。これらの豊富なノウハウを活⽤し、スタートアップ企業を
取り巻く環境の改善をすることで、スタートアップ企業を中⼼としたコミュニティーを活性化
し、⽇本経済の発展に貢献します。

【お問い合わせ先】
Creww 株式会社 コーポレートコミュニケーション

TEL：03-6455-1816 E-mail:press@creww.me